o
ih /-)ri

•

Gamara Municipal de loitinga

111111111e 	I 111
Protocolo Geral n° 216612020

Data: 18109/2020 Horárlo: 13:43
LEG - PDL 2312020

„&„4.2,w4, wto  .etvicct  (24  e
- ra~&rava4 (73

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONSIGNA TITULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE AO SENHOR PEDRO
ZANELATO”

(Projeto de Decreto Legislativo n° ,de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa).

Art. 1° - Fica consignado ao Senhor PEDRO ZANELATO, o Título de Cidadão
Ibitinguense, como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados
ao Município.

Art. 2°- O referido Título de Cidadania será entregue em Sessão Solene da Câmara
Murticip l; ,em data a ser designada pela Presidência, em concordância com o
homenageado.

Art. 3° - Este Projeto de Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de setembro de 2020.

vw-N
Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4:1

'ib2/~ct
da -.1,tebwita 	 atia - SP

- gatittedL9ra cee/nal Odow&h. -

Ibitinga, 19 de setembro de 2020.

Assunto: APRESENTA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE E NOBRES PARES,

Com este, honrosamente o Vereador que o presente subscreve, traz para conhecimento,
promissor Plenário, o anexo PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO versando sobre a
concessão de TITULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE, nos termos do art. 30 Inc. XII da
Lei Orgânica do Município c.c Resolução riQ 2.931 dessa Egrégia Câmara;

"Podemos inobstante aqui, Senhores, solenemente descrever o Senhor PEDRO
ZANELATO, popularmente conhecido por PEDRÃO, como um exímio esteio de familia,
super avô, pai, amigo e acima de tudo uma pessoa de caráter ilibado e batalhador
incansável, que muito fez pelo nosso município e também fora dele para merecer este
TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE que receberá, e, sem dúvida o tornará
merecedor do Título, visto que desde 1975 escolheu Ibitinga como sua Terra Natal e até os
dias atuais continua fazer por merecer cada dia mais".

Segue anexo seu currículo de vida e um pouquinho de sua trajetória de vida que o fez
especial, merecedor de tal homenagem.

Certo de contar com o aval dos Nobres Edis, agradeço antecipadamente,

Respeitosamente,

r■Ar
Vichard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr..Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  fel

	Page 1
	Page 2